
 

Página 1 de 3 

 
 
 

 
 
 
 
 

Región de Murcia 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 
 
 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y 
RECURSOS HUMANOS, POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN 
PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS Y LA RELACIÓN 
PROVISIONAL DE SELECCIONADOS EN EL PROCEDIMIENTO 
EXTRAORDINARIO PARA LA PROVISIÓN, EN RÉGIMEN DE INTERINIDAD, DE 
PLAZAS VACANTES O SUSTITUCIONES EN LA ESPECIALIDAD DE FRANCÉS 
DEL CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA CONVOCADA 
POR ORDEN DE 29 DE MAYO DE 2020.  
 

Por Orden de 29 de mayo de 2020 de la Consejería de Educación y Cultura se 
convocó procedimiento extraordinario para la selección de personal interino para 
cubrir plazas vacantes o sustituciones en determinadas especialidades del Cuerpo 
de Profesores de Enseñanza Secundaria. 

Una vez finalizado el plazo de presentación de solicitudes y, estudiadas las 
solicitudes de la especialidad de Francés del Cuerpo de Profesores de Enseñanza 
Secundaria, de conformidad con lo establecido en el artículo once de la referida 
orden de convocatoria, esta Dirección General de Planificación Educativa y 
Recursos Humanos, 

 
RESUELVE: 

 
PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de los participantes admitidos, ordenados 
alfabéticamente en el anexo I, en el procedimiento extraordinario para la selección 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

02
/1

0/
20

20
 1

3:
40

:1
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
34

a8
38

9-
04

a4
-d

3c
8-

7d
3d

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Página 2 de 3 
 

 

de personal interino para cubrir plazas vacantes o sustituciones en la especialidad 
de Francés del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria. 
 
SEGUNDO.- Aprobar la lista provisional de los participantes excluidos del 
procedimiento en la especialidad de Francés del Cuerpo de Profesores de 
Enseñanza Secundaria, ordenados alfabéticamente, con indicación de la causa de 
exclusión, y, forma de subsanación en su caso, que se relacionan en el anexo II. 
 
TERCERO.-. Aprobar la lista provisional de los participantes seleccionados en el 
proceso que se relacionan en el anexo III en la especialidad de Francés del Cuerpo 
de Profesores de Enseñanza Secundaria, ordenados por la nota media de su 
expediente académico. 
 
CUARTO.- En aplicación de lo establecido en el artículo 6 de la orden de 
convocatoria, los aspirantes que se relacionan en el anexo IV a la presente 
resolución deberán realizar una prueba de acreditación de conocimiento del 
castellano. El lugar, fecha y hora de dicha prueba será publicada por resolución del 
Director General de Planificación Educativa y Recursos Humanos con la debida 
antelación. 
 
QUINTO.- Exponer en el tablón de anuncios de esta consejería los listados citados 
anteriormente, así como, con carácter meramente informativo, en la página web: 
www.carm.es/educacion. 
 
SEXTO.- Conforme se establece en el artículo 12 de la orden de convocatoria, los 
aspirantes dispondrán de un plazo de cinco días hábiles, contados a partir del día 
siguiente al de la publicación de la presente resolución en el tablón de anuncios de 
la Consejería de Educación y Cultura, para poder subsanar el defecto que haya 
motivado su exclusión, así como los errores en la consignación de sus datos 
personales y las reclamaciones contra la lista provisional de seleccionados, de 
acuerdo con lo establecido en los artículos 68.1 y 33.1 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre. 
 

Las peticiones de reclamación o subsanación se realizarán exclusivamente de 
forma telemática, mediante un formulario en “registro y guía de procedimientos y 
servicios” de la Sede Electrónica de la Comunidad Autónoma de la Región de M

AR
ÍN

 N
AV

AR
RO

, V
ÍC

TO
R 

JA
VI

ER
02

/1
0/

20
20

 1
3:

40
:1

4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
34

a8
38

9-
04

a4
-d

3c
8-

7d
3d

-0
05

05
69

b6
28

0

http://www.carm.es/educacion


 

 

Página 3 de 3 
 

 

Murcia (sede.carm.es). El acceso a dicha sede se realizará con los medios 
habilitados para garantizar la identidad unívoca del participante. En dicho registro se 
seleccionará “otros trámites” dentro de la solicitud genérica, se consignará como 
código de procedimiento el 1897 y se dirigirá a la Dirección General de Planificación 
Educativa y Recursos Humanos seleccionando el trámite “alegaciones anteriores al 
trámite de audiencia”.  

 
Contra esta resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer 

recurso de alzada ante la Consejera de Educación y Cultura en el plazo de un mes a 
contar a partir del día siguiente a la publicación de la presente resolución, según lo 
previsto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones públicas. 
 
EL DIRECTOR GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y RECURSOS 
HUMANOS, Victor Javier Marín Navarro; documento firmado electrónicamente 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

02
/1

0/
20

20
 1

3:
40

:1
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
34

a8
38

9-
04

a4
-d

3c
8-

7d
3d

-0
05

05
69

b6
28

0



LISTADO PROVISIONAL DE PARTICIPANTES ADMITIDOS, POR ESPECIALIDADES
ORDENADO ALFABÉTICAMENTE

ANEXO I
Región de Murcia

Consejería de Educación y
Cultura

Cuerpo/Esp 0590/010FRANCES
NIF Apellidos y Nombre Nota

***4650** ACEBAL ROMERA IRENE   7.9000

***5478** ALBALADEJO MOLINA SUSANA   8.4700

***1241** ALBUSAC MUÑOZ BELEN   8.2750

***1703** ALCANTARA MUÑOZ ANTONIO   6.7100

***2036** ALCARAZ ALONSO JOSE LUIS   7.9840

***4944** ALMELA GOMARIZ ANA ISABEL   8.1700

***4161** ALONSO AGUILAR ANA LINAREJOS   6.8440

***0823** ALONSO FERMIN COVADONGA   6.6075

***7507** ALVAREZ BARREIRO SERGIO   5.2222

***8250** ANDREO ACOSTA LORENA   6.4900

***9358** ANTEQUERA GARCIA LAURA   7.2800

***0353** ANTON MIRA PABLO   7.2430

***2516** ARENAS VEGA PILAR   7.7900

***5128** AROCA MONTESINOS NEREA   7.8075

***6992** ARRIBAS BULNES PABLO   7.8300

***4278** ASENJO SERRANO ALBA   9.4200

***0086** ASENSIO ZAMORA MIRIAM   7.5800

***2280** AVILES ROSIQUE MARIA VIRTUDES   5.0000

***0828** BARNES VERNA SANDRA   6.6600

***7368** BARREIRA RODRIGUEZ PAULA   6.8625

***3117** BARRIO RUIZ DE VIÑASPRE CARMEN   7.3150

***1096** BELMONTE CAPARROS Mª CLARA   7.2000

***5714** BENJUMEDA WYNHOVEN GONZALO   7.8400

***7713** BERMEJO DOMINGUEZ BARBARA   5.0000

***6236** BERMEJO RAMIREZ ELENA   6.0900

***0515** BERNAL PEREZ MARIA   8.1700

***2257** BERNAL RUBIRA JUANA MARIA   7.3000

***8580** BERNAL SABATER MIGUEL   7.3800

***2469** BONMATI MENDOZA MARIA ISABEL   6.4400

***6007** BORDERIEUX MONERA BEATRIZ CAROLINA   6.0103

****4878* BOUTIN  CHRISTINE   7.7800

***1489** BUENDIA MARTINEZ MARIA MANUELA   8.0500

***5056** BUENO GARCIA GEMA   6.9300

***0500** CABALLERO GARCIA ANA SOLEDAD   6.0600

***0941** CACERES MENACHO SARA JENNIFER   6.6450

***6828** CAMACHO ACEITUNO RAFAEL   6.8900

***3143** CAMACHO AVELINO JOSE ANGEL   5.5000

***1967** CAMPILLO GARCIA MARINA   7.4200

***0951** CANO MALAGON GUADALUPE MARIA   6.8090

***2015** CANO MOLINA VANESA   7.4550

***9725** CANOVAS GONZALEZ ROSA MARIA   8.6300

***6529** CANOVAS LIRON ROCIO   7.1300

***7080** CARDENAS LOPEZ ELENA   7.9100

***4283** CARLES NAVARRO ZAHIRA MARIA   7.9070

***2396** CARMONA CARRETERO MONTSERRAT   6.1013

***8372** CARRETERO MUÑOZ CARLA   7.0300

***4031** CASAMAYOR NAVARRO MARIA   7.8700

***2342** CASTAÑO BRAVO ABEL   7.4865

***3208** CASTELLANO CABRERA MIRIAM   6.6180

***6205** CHAMLI AKRIR MARYAM   6.8860

***1408** CHECA LOPEZ VICTOR MANUEL   7.1200

***4377** COBO RODRIGUEZ LAURA   5.0000

***5735** CONTRERAS ROMO ANDREA   7.5900

***2471** CORDON PONCE ANA BELEN   6.9500

***9744** COSTA NAVARRETE BORJA   6.9900

***8604** CUADRADO MEYA MONICA   6.0556

***1474** DE HARO HERNANDEZ LYDIA   9.0800

***0921** DE LA FUENTE DIAZ DANIEL ALONSO   5.0000

***4532** DE LAS HERAS ILLANGÜA MIGUEL ANGEL   7.7500

***4252** DEL VAL CUADRADO AIDA   7.1260

***1778** DELGADO MONTESINOS ALBA   7.0400

***5483** DIAZ DE LA FUENTE CRISTINA   7.7800

***0200** DIAZ ESCRIBANO MARIA DEL CARMEN   6.1900

***4022** DOLON SEVILLA MARIA   6.8830

***0232** DOMINGO MESEGUER RAQUEL   6.4200

***4289** DOMINGUEZ CARVAJAL JOSE LUIS   7.0400

***1965** EGEA MARTINEZ ANA MARIA   6.5400

***8435** ESCLAPEZ CORTES MANUELA   6.4400

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

02
/1

0/
20

20
 1

3:
40

:1
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
34

a8
38

9-
04

a4
-d

3c
8-

7d
3d

-0
05

05
69

b6
28

0



LISTADO PROVISIONAL DE PARTICIPANTES ADMITIDOS, POR ESPECIALIDADES
ORDENADO ALFABÉTICAMENTE

ANEXO I
Región de Murcia

Consejería de Educación y
Cultura

Cuerpo/Esp 0590/010FRANCES
NIF Apellidos y Nombre Nota

***0315** ESCUDERO MEDINA CONSUELO   6.1346

***0440** FELIPE GARCIA MARINA   6.6731

****2592* FERNANDEZ  MAGALI VIRGINIE SABINE   8.2000

***7646** FERNANDEZ DE TORO HELENA   7.2800

***2013** FERNANDEZ FERNANDEZ MARIA DEL   7.2850

***4681** FERNANDEZ GAÑAN CRISTINA   8.1400

***5046** FERNANDEZ SANCHEZ JUANA MARIA   7.5400

***4997** FERNANDEZ SANCHEZ MANUEL   7.0200

***4892** FERNANDEZ TOMAS MARIA JOSE   6.8130

***8444** FIGUERAS MARTINEZ ALBA   7.1800

***5591** FLORES SEÑO MANUEL   7.2100

***0963** FRUTOS FERNANDEZ PABLO   5.5217

****9174* GALERA LOPEZ SANDRA   7.1500

***2420** GALISTEO DELGADO VIRGINIA   6.7800

***3245** GALLART MUGURUZA SANDRA   8.4900

***1680** GALLEGO AGUERA ANA ISABEL   6.4700

***2327** GALLEGO LOPEZ DE ANTON BUENO BEATRIZ   8.5100

***4685** GAMBIN MARTINEZ MARIA JOSE   5.9500

***3263** GAMEZ GUTERREZ MARIA DEL MAR   7.3425

***1641** GARCIA ARNEDO ANA OFELIA   6.7300

***0949** GARCIA AYALA JOSE ANTONIO   7.7400

***1408** GARCIA CANOVAS ALFONSO MIGUEL   7.3600

***9597** GARCIA CLEMENTE NOEMI   7.4200

***7179** GARCIA ELVIRA MARIA ELENA   7.3540

***2453** GARCIA GARCIA EVA   6.6100

***5630** GARCIA GARCIA MARIA INMACULADA   6.4400

***4368** GARCIA HIDALGO MARIA JESUS   7.6540

***9529** GARCIA LOPEZ ALICIA MARIA   5.9600

***4375** GARCIA LOPEZ AUGUY MARINETTE   6.6300

***9246** GARCIA LOPEZ LIDIA   6.4600

***1464** GARCIA MENDEZ MARIA DEL ROCIO   7.2800

***6561** GARCIA PORTILLO BEATRIZ   7.4300

***3600** GARCIA ROMERO MANUEL   7.9900

***9320** GARCIA SOLANO ANTONIA   5.0000

***9841** GARCIA TOMAS ANA   7.5500

***3801** GARCIA VIGIL MELANY   6.5600

***9496** GARRIDO VALLEJO MIRIAM   6.2900

***5730** GIL CARO RAFAEL ANGEL   7.3970

***5945** GIMENEZ MIÑANO RAQUEL   6.4700

***3350** GIMENEZ PEREZ CASTA   6.3900

***8980** GIMENEZ PEREZ DIANA   7.3870

****1779* GIRAULT  LAURIANNE   5.0000

***7168** GOMEZ ALONSO ESTEFANIA   7.0200

***0581** GOMEZ FERNANDEZ LAURA   6.6060

***5587** GOMEZ GOMEZ JOSE JUAN   7.3000

***6249** GOMEZ-MENOR FENELLOS ALMUDENA   7.6100

***0297** GONZALEZ CAMPILLO ENCARNACION   5.0000

***7293** GONZALEZ DE LA CRUZ PABLO ANTONIO   6.3846

***4477** GONZALEZ DEL MAZO ANA LAURA   6.3100

***1846** GONZALEZ DUEÑAS ELENA   7.1920

***0256** GONZALEZ GONZALEZ EDUARDO   5.0000

***0568** GONZALEZ MORENO SARA   7.2250

***9467** GONZALEZ MORENTE VANESSA   5.7800

***2733** GONZALO MUÑOZ CONCEPCION   7.9980

***5868** GUEVARA RINCON GEMA   5.0000

***0137** GUILLEN VIGUERAS MARIA   6.1300

***0876** GUTIERREZ GONZALEZ LAURA   7.1281

***3554** HAYNES MARTINEZ MONICA ROSA   5.0000

***4995** HERNANDEZ ABENZA LAURA   7.2600

***4776** HERNANDEZ CANO ALICIA   8.1600

***3669** HERNANDEZ MORENO PURIFICACION   6.8800

***5447** HERNANDEZ PEREZ ALICIA   7.8800

***4642** HERRERO TENDERO IRENE   7.8150

***4940** HERREROS BUSTAMANTE ADA   7.4700

***6006** HIDALGO CUE ENCARNACION   6.0635

***8222** HIDALGO PEREZ ALBERTO   6.0300

***9767** HIGUERAS MEDINA AITANA   6.8920

****7346* JABRI  ZINEB   6.9200

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

02
/1

0/
20

20
 1

3:
40

:1
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
34

a8
38

9-
04

a4
-d

3c
8-

7d
3d

-0
05

05
69

b6
28

0



LISTADO PROVISIONAL DE PARTICIPANTES ADMITIDOS, POR ESPECIALIDADES
ORDENADO ALFABÉTICAMENTE

ANEXO I
Región de Murcia

Consejería de Educación y
Cultura

Cuerpo/Esp 0590/010FRANCES
NIF Apellidos y Nombre Nota

***5400** JIMENEZ CAPARROS MARIA PAZ   8.3400

***4772** JIMENEZ MARTINEZ CARIDAD   8.3400

***8209** JIMENEZ RODRIGUEZ ANA ISABEL   6.7033

***9826** JUAREZ LOPEZ MARINA   7.8900

***4397** JURADO BELLO MARIA ANGELES   6.7975

***2940** KISS ALARCON BEATRIZ   6.3300

***0674** LAITA CONTIN LUCIA   7.4400

***9754** LAVELLA SOLVEZ MARTA   8.0100

***3023** LLOPIS ALMARCHA ARIADNA   7.2500

***5873** LLOPIS GRIMALT LAURA   5.0000

***8078** LLORET LLORENS ANNA   7.8500

***3352** LOPEZ ARCO ANGELA   7.9950

***2985** LOPEZ BLAZQUEZ JORGE PEDRO   6.6000

***6136** LOPEZ CABALLERO ANGELA   7.0600

***2068** LOPEZ CAMACHO MARINA   7.3820

***6380** LOPEZ CASIELLES TATIANA   6.8400

***6306** LOPEZ GARCIA ANTONIO   5.0000

***5368** LOPEZ GARCIA ESTHER   7.3500

***4689** LOPEZ LUQUE FATIMA   7.3800

***1686** LOPEZ MOLINA LAURA   5.0000

***5228** LOPEZ PALMA SARA   7.9730

***1120** LOPEZ PARRA ENCARNACION DE JESUS   8.1200

***4515** LOPEZ PEREZ LEYRE   8.2100

***5274** LOPEZ RUIPEREZ ANA   7.8000

***5730** LOPEZ SANCHEZ ANA BELEN   5.0000

***2946** LOPEZ SANTIAGO ANTONIO LUIS   5.0000

***7004** LOZANO CAMPILLO YOLANDA MARIA   7.2500

***2385** LOZANO MARTIN MARJORIE   8.2100

***8983** LOZANO RAMIREZ MANUEL LUIS   5.9858

***7699** LUCAS NOVAS MARIA NOELIA   7.6500

***3391** LUDEÑA DURAN ASCENSION   5.5641

***6697** MACIA ESPADAS NATALIA   7.3195

***7719** MAGALLANES VEGA ANA VICTORIA   6.4100

***8378** MANZANARES MARTINEZ JUAN MIGUEL   5.7700

***4179** MAQUEDA GALAN CARMEN   9.6700

***9178** MARQUEZ GALVEZ FRANCISCO JAVIER   6.0923

***6789** MARQUEZ GARRIDO IGNACIO   8.4100

***4601** MARTI GUILLEN MARIA ISABEL   7.6300

***2055** MARTIN APARICIO RAQUEL   7.1300

***3739** MARTIN BARRANCO TRINIDAD   5.0000

***6266** MARTIN SANCHEZ MERCEDES   7.9000

***5424** MARTINEZ CERVANTES CARIDAD   7.1300

***6658** MARTINEZ CUENCA INES   5.8571

***3847** MARTINEZ ELVIRA CINTIA   8.3900

***7148** MARTINEZ GARCIA SELVA   6.5300

***3513** MARTINEZ JIMENEZ MARIA   7.3700

***9541** MARTINEZ POZO MERITXELL   8.2980

***9882** MARTINEZ RODRIGUEZ MARIA JOSE   7.2400

***7637** MARTINEZ ROLDAN PEDRO SANTIAGO   7.5700

***0878** MARTINEZ TUDELA ELENA MARIA   7.9400

***5479** MATEO JIMENEZ CARMEN   7.4400

***5429** MATEO PRIOR ANTONIO   8.0400

***5580** MELERO VALENZUELA ANA MARIA   6.9100

***6082** MENDEZ RIVERA DANIEL ELIAS   7.5500

***7772** MERENCIANO LADRON DE GUEVARA ISABEL   8.4600

***6598** MESA PEREZ MARIA   7.7400

***7081** MILLA LOPEZ CARMEN   6.8230

***1887** MILLAN LOPEZ LUIS MIGUEL   7.2520

***3791** MIRALLES SANCHEZ REGINA   6.7700

***1136** MOLINA GALLUR MARIA JOSE   7.4600

***1272** MONTEAGUDO GARRO ESTRELLA   5.0000

***5965** MONTOYA RUIZ OLIVA   5.5800

***4431** MORA RIVERO VIRGINIA   6.2890

***6076** MORENO CARON CLEMENT   6.4600

***5487** MORENO FERNANDEZ MARIA BELEN   6.0500

***6351** MORENO FERNANDEZ VANESA   7.2800

***4951** MORENO ROMERO CARMEN   9.0150

***7418** MOSTAZO PAREJA IRENE   5.0000

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

02
/1

0/
20

20
 1

3:
40

:1
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
34

a8
38

9-
04

a4
-d

3c
8-

7d
3d

-0
05

05
69

b6
28

0



LISTADO PROVISIONAL DE PARTICIPANTES ADMITIDOS, POR ESPECIALIDADES
ORDENADO ALFABÉTICAMENTE

ANEXO I
Región de Murcia

Consejería de Educación y
Cultura

Cuerpo/Esp 0590/010FRANCES
NIF Apellidos y Nombre Nota

***6659** MOYA FERNANDEZ CAROLINA   6.8510

***5680** MOYA GARCIA MARIA   6.4828

***0681** MUÑOZ CARNERO ANTONIO JOSE   6.8746

***7201** MUÑOZ SAGASTA FERNANDO   6.1667

***3538** MURCIA MOLINA MARIA   6.6700

***7488** NAVAJAS BAÑON PAULA   6.6600

***8184** NAVARRETE LOPEZ JUANA MARIA   5.8000

***2455** NAVARRO CONTRERAS MARIA ESMERALDA   6.4650

***3414** NAVARRO MARTINEZ ANAIS   5.0000

***5909** NAVARRO TORRENTE MARIA   8.4600

***6550** NEGUERUELA AVELLA LOURDES IRENE   7.4000

***3600** NICOLAS CANOVAS MIREYA   7.4800

***1920** NICOLAS MANZANERA CRISTINA   7.3200

***1230** NOVALVOS CALVILLO ANGELA MARIA   6.6800

***4084** NUÑEZ GONZALEZ ANTONIO   5.4975

***9954** OCAÑA FERNANDEZ ESTRELLA   8.3175

***5680** OCHANDO GARCIA MARTA   6.7400

***5086** OLMOS BONETE MIGUEL ANGEL   7.3200

***3456** ORDOÑO MURILLO ADELINA   7.1910

***6014** OROZCO TRANCHE ATENA   8.5200

***0249** ORTEGA GARCIA MARIA DEL PILAR   8.4200

***0706** ORTIGAS HERNANDEZ MARIA JOSE   5.0000

***6926** ORTIZ CODORNIU JUSTA   6.8900

***3089** ORTIZ MONDEJAR CRISTINA   7.7500

***4729** ORTUÑO CENTENERO DANIEL   7.3100

***1414** PARRADO ROMERO ANGELA   7.0600

***0234** PASTOR ALCARAZ RUBEN JUAN   6.8100

***4952** PASTOR PASTOR MIREIA   7.9400

***8971** PEREZ DIAZ MARIA MERCEDES   5.2963

***3002** PEREZ DUEÑAS PATRICIA MARIA   6.3500

***9540** PEREZ MARTINEZ JOSE MANUEL   7.4000

***6186** PEREZ MARTINEZ MARIA CARMEN   7.7300

***9541** PEREZ RODRIGUEZ CARMEN   8.1740

***2680** PEREZ SANCHEZ ANTONIO   7.2900

***3645** PIQUERAS CERDA VICTORIA DE LOS   6.8500

***4395** PIVIDAL UVEROS GLORIA   8.3300

***9297** PLAZA MORALES NATALIA MARIA   5.8000

***8328** POLVILLO JIMENEZ JOSE ANTONIO   6.5000

***5529** PONS TERRES MARIA JOSE   7.1900

***0222** PUJANTE CORBALAN RUBEN   8.5100

***1291** PUNZANO GONZALEZ OFELIA   7.2300

***9912** QUILES GALERA ANTONIO   7.5700

***8303** RAJA HERNANDEZ ESTEFANIA   7.4400

***6325** RAMIREZ CRESPO RAQUEL   8.6030

***1284** RAMIREZ RACERO BEATRIZ   8.8100

***1202** RAMIREZ RODRIGUEZ CRISTINA   7.9446

***8195** REINA SANCHEZ MARIA DEL PILAR   7.1200

***7771** RIPOLL TORRES VANESA   7.5700

***4272** ROBLES GOMEZ MARTA   6.6200

***3654** RODRIGUEZ BOTELLA NURIA   7.1200

***8736** RODRIGUEZ NUÑEZ BARBARA   6.5800

***6846** RODRIGUEZ SANCHEZ ESPERANZA   7.8200

***5708** RODRIGUEZ TARRAGA MARIA DE LOS
ANGELES

  6.2700

***0122** ROLDAN SANGUIAO CARMEN   7.4500

***4501** ROSIQUE PINA VICTOR MANUEL   8.1200

***9873** ROZAS IGLESIAS TATIANA   7.3360

***4095** RUIZ SERRANO ANA   5.0000

***7466** SAEZ MENENDEZ MARIA   8.4600

***5947** SALGUERO COLODRO NATALIA   8.6580

***0439** SANCHEZ ANGOSTOS GEMA   6.6300

***0944** SANCHEZ CHAFINO SANDRINE   8.6000

***3808** SANCHEZ CONEJERO PAULA   6.8600

***3146** SANCHEZ DOMINGUEZ ALBA   5.5920

***5347** SANCHEZ GARNES BEATRIZ   6.4600

***0891** SANCHEZ JIMENEZ SARA   7.3200

***3932** SANCHEZ MARTINEZ JUAN ISIDRO   7.3550

***8584** SANCHEZ VARGAS CRISTINA   7.3400

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

02
/1

0/
20

20
 1

3:
40

:1
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
34

a8
38

9-
04

a4
-d

3c
8-

7d
3d

-0
05

05
69

b6
28

0



LISTADO PROVISIONAL DE PARTICIPANTES ADMITIDOS, POR ESPECIALIDADES
ORDENADO ALFABÉTICAMENTE

ANEXO I
Región de Murcia

Consejería de Educación y
Cultura

Cuerpo/Esp 0590/010FRANCES
NIF Apellidos y Nombre Nota

***0728** SANCHIS TOMAS TATIANA   6.8692

***6641** SANTOS LLORENTE MARIA   6.3400

***1107** SAURA MARIN JOSEFINA   5.0000

***9362** SAURA VIVO LAURA   6.4200

***4092** SEGOVIA REGADERA ALICIA   6.4026

***5745** SEMITIEL YUSTE JOAQUIN   6.7900

***9378** SERRANO FERNANDEZ VERONICA   7.4500

***7701** SERRANO RODRIGUEZ CRISTINA   5.9700

***0455** SORIANO ALCARAZ MARIA JESUS   9.0300

***5301** SOTO PRIOR YOLANDA   7.8800

***2898** SUAREZ GARCIA MARINA   7.3650

***8158** SUAREZ LOPEZ MARIA   7.1430

****6759* SZYMAN  ALEXANDRA   8.8100

***2914** TARIN LEON MARIA CARMEN   8.0800

***0484** TERUEL PARRA JOSEFA   6.0460

***9794** TOMAS VICENTE PASCUAL   8.3200

***4760** TORAL LOZANO JUAN FRANCISCO   8.8900

***7019** TORRES BERNAL CRISTINA   5.0000

***7406** TORRES LORENTE ABEL   8.6500

***9644** TRUJILLO GUTIERREZ LEYRE   7.2400

***5712** VALCARCEL RAMOS VERONICA   9.1500

***1820** VALERA JIMENEZ JOSE MARIA   8.4600

***1171** VAQUERO ASO VEGA   7.6700

***3425** VERA FERNANDEZ ISABEL   7.9754

***6613** VERA NAVARRO MARIA   5.0000

***4181** VICENTE CABRERO MARIA DEL AVISO   6.6400

***9556** VICENTE HERRERO MARTA   8.7500

***0969** VIEDMA MORILLO LUCRECIA   6.7450

***4964** VILAPLANA VILAPLANA ESTRELLA ANA   5.0000

***5543** VILLA LUCAS TANIA   6.5700

***1312** VILLALBA LOPEZ FRANCISCO JOSE   6.8500

***5009** VILLALGORDO CAYUELAS BEATRIZ   5.0000

***2817** VILLEN MORENO RAQUEL   7.7400

***7390** VIRGIL PANCORBO SARA   7.1880

***2533** VISIEDO GALINDO MARIA   7.4060

***2970** VIVANCOS HERNANDEZ FRANCISCO   6.3600

***5751** VIVANCOS MARIN MARIA JOSE   7.8400

***9619** YUSTE NAVARRO ESTHER   5.9079

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

02
/1

0/
20

20
 1

3:
40

:1
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
34

a8
38

9-
04

a4
-d

3c
8-

7d
3d

-0
05

05
69

b6
28

0



 Especialidad  Motivos de Exclusión Apellidos y Nombre NIF

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS, CON
INDICACIÓN DE LA CAUSA DE EXCLUSIÓN

ORDENADO ALFABÉTICAMENTE
Región de Murcia

Consejería de Educación y
Cultura ANEXO II

Nota

0590/010***6807** ACEDO PAVON TRIANA 4  8.0100

0590/010***1402** ALCAHUT MORA MAITE 1

0590/010***9891** ALCANTARA BERNABE ISAAC 1

0590/010***6413** ALONSO PEREZ JAVIER 1

0590/010***8494** AMBEL MARTINEZ IRENE 1

0590/010***0333** ANDREU SANCHEZ SALVADORA 1,4

0590/010***1830** ANDUJAR QUIJADA MARIA ISABEL 4,20  5.0000

0590/010***2550** AROCA VILLALBA MIGUEL 1

0590/010***4356** ARPIA LOUNAMAA ANDRES ILMARI 1

0590/010***4817** ARTACHO ABELLAN MARIA JOSE 1

0590/010***9365** ARTEAGA LOPEZ ISABEL 20  6.4500

0590/010***9197** AZNAR ROMERO MARIA JOSEFA 1

0590/010***2774** BALLESTEROS LE ROUX IVAN 1

0590/010***2600** BARK JUNG YOON HEE 20  5.0000

0590/010***1520** BELSO MURIES MARTA 1

0590/010***8000** BELTRAN CANOVAS JOSE 1

0590/010***7843** BENGOCHEA TIRADO MARIA 24  6.9200

0590/010***6575** BIRCH MENDEZ JAZMIN 4  7.6000

0590/010***9434** BORONAT DOMENECH MARINA 4,20  6.2900

0590/010****0851* BOUQUET  EMILIE 1,2

0590/010***2599** BOUROUAHA TIAKA ASSIA 1

0590/010***2053** BOUZA DELGADO LORENA 1

0590/010***2679** CABEZAS ESTRADA JESUS ANGEL 1,20

0590/010***7999** CABRERA CASTRO MONICA SUSANA 1,20

0590/010***3382** CAGLIERO BRUSASCA ELENA CHIARA 1

0590/010***2065** CALER ROJO MARIA 20  5.0000

0590/010***7595** CORRAL SANCHEZ NURIA 1

0590/010***3749** CUENCA VILLEGAS MARIA JESUS 24  5.0000

0590/010****1744* DIAO --- DIENABOU 20,24  5.0000

0590/010***9899** DOMECH POLO MARIA ISABEL 1

0590/010***9869** DOMINGUEZ DELGADO CARLOS 1

0590/010***2459** ESCRIBANO GONZALEZ ELENA 20  6.8100

0590/010***7780** ESPADAS AMADO ELENA MARIA 1

0590/010***2080** ESPINOSA MUÑOZ VICTOR MANUEL 1,20

0590/010***6758** FARNIER VICENTE INES 1,4

0590/010***0202** FERNANDEZ GALLARDO INMACULADA DEL MAR 4  7.1300

0590/010***2718** FERNANDEZ MARTINEZ VERONICA CENDRINE 20,24  7.3010

0590/010***9877** FUENTES VIVANCOS JENNIFER 1,20

0590/010***1410** GALLEGO ORTEGA ANA 1

0590/010***5305** GARCIA BUENO NURIA 1

0590/010***6589** GARCIA GARCIA SARA 1

0590/010***3836** GARCIA JIMENEZ ALBA 4  5.0000

0590/010***9758** GARCIA MORALES MARIA CARMEN 20  6.2139

0590/010***1512** GARZON DELGADO ROBERTO 20  6.5700

0590/010***1208** GIMENEZ LOPEZ MARIA 20  6.3774

0590/010***8460** GIMENEZ SANCHEZ CRISTINA 1,4

0590/010***9630** GOMEZ FERNANDEZ DANIEL 1

0590/010***0356** GOMEZ MONTORO GONZALO 24  7.8100

0590/010***4455** GONZALEZ ESCOLAR INMACULADA 24  5.0000

0590/010***4417** GONZALEZ GUTIERREZ MARIA DE LORETO 4,20  6.3500

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

02
/1

0/
20

20
 1

3:
40

:1
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
34

a8
38

9-
04

a4
-d

3c
8-

7d
3d

-0
05

05
69

b6
28

0



 Especialidad  Motivos de Exclusión Apellidos y Nombre NIF

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS, CON
INDICACIÓN DE LA CAUSA DE EXCLUSIÓN

ORDENADO ALFABÉTICAMENTE
Región de Murcia

Consejería de Educación y
Cultura ANEXO II

Nota

0590/010***2057** GONZALEZ MARTINEZ MARIA NOELIA 1,20

0590/010***5836** GONZALEZ PARDO REBECA 1

0590/010***5699** GONZALEZ RIAÑO LAURA 24  8.0980

0590/010****1376* GOUGEROT  LAURE ANNE MARIE 24  5.0000

0590/010***1404** GRACIA CASADO CARLOS 1

0590/010***3215** GUERRA PRADOS MARIA GEMA 1

0590/010***6302** HADERBACHE BERNARDEZ AHMED 4  9.0000

0590/010****8015* HEINECKE  LEONIE 1

0590/010***9822** HERMOSO FERNANDEZ CAPILLA 20,24  5.4737

0590/010***5855** HERNANDEZ JURADO ISABEL MARIA 1,4

0590/010****2380* HERTEN  FLORENCIA 4  8.1900

0590/010***1084** HIDALGO PARRAGA ANGEL 7  7.2600

0590/010***5065** HITA BUENDIA SILVIA 24  5.0000

0590/010***5602** IGLESIAS BENITEZ MANUEL JOSE 1,20

0590/010***1087** INIESTA PALOMINO JOSE ALBERTO 4  5.0000

0590/010***5955** JIMENEZ ARIZA CARLOS 24  6.5000

0590/010***6167** JIMENEZ MARIN DOMINGO ANTONIO 1

0590/010***0094** JORDAN PADILLA ANA MARIA 4  6.3910

0590/010***4881** LADRON DE GUEVARA QUINTELA ANDREA 20,24  5.0000

0590/010***8955** LEON NIETO MONICA ISABEL 1

0590/010***5157** LERMA MORA ESTEFANIA 1

0590/010***4064** LESTON REY ROSANA MARY 1

0590/010***0352** LINDEZ TRILLO ANA BELEN 4  6.5500

0590/010***7875** LLARAS VILAPLANA MARIA DULCE NOMBRE 1

0590/010****8119* LOPEZ  MARIANNE ISABELLE 1

0590/010***3325** LOPEZ CAMPILLO ANA MARIA 1

0590/010***1245** LOPEZ ORTIZ MARIA DEL CARMEN 1,20

0590/010***9679** LOPEZ SANCHEZ ALFONSO JESUS 1

0590/010***5885** LORENZO REDONDO MARIA ISABEL 1

0590/010***6559** LOZANO BENITEZ MAGDALENA 20  6.3800

0590/010***1368** LUCAS GRIÑAN AINOA 4  5.0000

0590/010***3823** LUENGO ALVAREZ MARIA CARMEN 4,24  5.0000

0590/010***1074** LUNA BELMONT ANA MARIA 24  7.1287

0590/010***4487** LUQUE BENITEZ EDUARDO 24  6.0582

0590/010***6333** MALLEN RIVERA ALICIA 24  5.0000

0590/010***6720** MARCOS CAMPANO ANA LUISA 1

0590/010***3779** MARIN ORTIN EVA PIEDAD 1

0590/010***4146** MARTINEZ AROCA CLARA 1

0590/010***5953** MARTINEZ LOPEZ JUDITH 4,20  8.2700

0590/010***8604** MARTINEZ PEÑA ALBERTO 1,4,20

0590/010***0170** MARTINEZ PEREZ MARIA NIEVES 24  7.0000

0590/010***7243** MARTINEZ RUIZ EUGENIA 20  6.9200

0590/010***9861** MARTINEZ SAURA MARIA INMACULADA 1

0590/010***6146** MATAS GONZALEZ IRENE 20  8.1580

0590/010***3311** MELLA CUBERO ANA MARIA 24  5.0000

0590/010***5242** MESEGUER SEMITIEL MARIA DOLORES 4,20  8.4600

0590/010***8719** MONTALBAN MARTINEZ MIGUEL 1

0590/010***2435** MUÑOZ PARRA CHRISTIAN 20  7.1000

0590/010***5916** MURES UREBA CARMEN MARIA 24  5.5879

0590/010***1639** NAVARRO ABELLAN MARIA TERESA 1

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

02
/1

0/
20

20
 1

3:
40

:1
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
34

a8
38

9-
04

a4
-d

3c
8-

7d
3d

-0
05

05
69

b6
28

0



 Especialidad  Motivos de Exclusión Apellidos y Nombre NIF

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS, CON
INDICACIÓN DE LA CAUSA DE EXCLUSIÓN

ORDENADO ALFABÉTICAMENTE
Región de Murcia

Consejería de Educación y
Cultura ANEXO II

Nota

0590/010***7660** NAVARRO CRUZ LOURDES MARIA 24  5.0000

0590/010***0628** NOGUEROL MESEGUER RICARDO MANUEL 1

0590/010***1842** NUÑEZ IGUAL PAULA 20  7.8800

0590/010***7339** NUÑEZ RAMOS CRISTINA 24  5.0000

0590/010****7433* NUSSBAUMER  ANTOINE MARIE 1

0590/010***3493** OCHANDO SANCHEZ CRISTINA MARIA 4  6.6500

0590/010***6564** OLIVARES BELTRAN MERCEDES 4  5.0000

0590/010***7835** ORENES FREYNET ALICIA 24  5.8218

0590/010***1427** ORRICO MATRAN CARMEN TERESA 1,4

0590/010***2874** PALACIOS VILLAHERMOSA MARIA DEL ESPINO 1

0590/010***1917** PAREDES GARCIA MANUEL JOSE 1

0590/010***6253** PATIÑO MARTIN ALBERTO MANUEL 20  6.8130

0590/010****4986* PEDZIWIATR  CATHERINE LEILA 1

0590/010***9282** PEREZ DIAZ BELEN 1

0590/010***6765** PEREZ FERNANDEZ MARIA DEL CARMEN 1

0590/010***5069** PEREZ FERNANDEZ PATRICIA 1

0590/010***9762** PEREZ MACANAS JAIME 1

0590/010***0940** PEREZ ROBLES DANIEL BARTOLOME 1

0590/010***8969** PIÑERO ROBLES LAURA 1,20

0590/010***9667** PIQUERAS CASADO ELENA MARIA 1

0590/010***1601** PONCE BEGUERIA IVAN 1,20

0590/010***4304** PRADA FRANCO ARANZAZU 20  5.0000

0590/010***4439** PRIETO HAMES FRANCISCO JAVIER 1

0590/010***2648** QUIROS LOPEZ ENRIQUE 1

0590/010***6841** REQUENA CONEJERO MARIA VICTORIA 1

0590/010***0665** REVERTE CHUECOS CRISTINA 1

0590/010***3535** RIPOLL GADEA MIREIA 1,13

0590/010***3422** RODRIGUEZ CALDERON BLANCA 1

0590/010***1200** RODRIGUEZ FERNANDEZ ALVARO 1

0590/010***8671** ROJO LOPEZ ALEJANDRA 13,20

0590/010****7202* ROLLAND  PIERRE ERIC CHANTAL 1

0590/010***5938** ROMERO RODRIGUEZ SARA 20  7.7200

0590/010***9663** RUA ZARAUZA BEGOÑA 20  5.0000

0590/010***7877** RUBLI CASTAÑEIRA CONSTANZA ANA 1

0590/010***5458** RUIZ ALARCON CATALINA 1,4

0590/010***9626** RUIZ CERRILLO ISABEL 1

0590/010***2071** RUIZ ESCUDERO FRANCISCA 1

0590/010***1420** RUIZ RUEDA FRANCISCO JUAN 1

0590/010***6300** SAENZ-DIEZ CASTROVIEJO CLARA 1

0590/010***8866** SAMPER CARRASCO CRISTINA 1

0590/010***4996** SANCHA FERNANDEZ EUGENIE 1,20

0590/010***6685** SANCHEZ GARCIA JOSE ANTONIO 1

0590/010***9350** SANCHEZ LAJARIN ROCIO 4  7.4300

0590/010***0097** SANCHEZ SANCHEZ BIENVENIDA 1

0590/010***8148** SANCHEZ ZAMBRANO MARIA DE LOS ANGELES 1

0590/010***3135** SOTO CAZORLA MONICA 1,20

0590/010***8508** VALERA MADRONA CARLOS 1

0590/010***5239** VASQUEZ SAENZ HENRY FERNEY 4  8.4800

0590/010***4421** VILLENA GARCIA AMALIA 4  8.1380

0590/010***1814** VIÑOLO VALENTIN MARGARITA 20  5.4158

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

02
/1

0/
20

20
 1

3:
40

:1
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
34

a8
38

9-
04

a4
-d

3c
8-

7d
3d

-0
05

05
69

b6
28

0



Listado con códigos de las causas de exclusiónRegión de Murcia

Consejería de Educación y
Cultura

Cód Descripción

1 No alegar/demostrar la titulación requerida o la competencia profesional/experiencia docente necesaria

2 No acredita ser español o nacional de un estado miembro de la Unión Europea, o que en virtud de tratado internacional de la Unión Europea ratificado por España
sea de aplicación la libre circulación de trabajadores, no aporta fotocopia del documento que acredita su nacionalidad.

3 Presentar solicitud fuera de plazo

4 No demuestra estar en posesión de la formación pedagógica y didáctica (máster de formación del profesorado o equivalente)

5 La documentación aportada para certificar la titulación no demuestra el itinerario correspondiente al instrumento de la especialidad.

6 Solicitud sin nombre o apellidos

7 Presentar renuncia dentro del plazo de solicitudes

8 No consignar especialidad o consignar una no convocada

9 No aporta fotocopia del D.N.I

10 No exento de prueba de Idioma y no la realiza

11 Es funcionario de carrera o en prácticas del mismo Cuerpo por el que participa

12 No compulsar la titulación requerida y/o CAP

13  La documentación aportada para certificar la titulación no demuestra el idioma correspondiente para la especialidad.

14 Por cumplir la edad reglamentaria de jubilación

15 No poseer los requisitos de nacionalidad establecidos en la convocatoria o no aportar la documentación establecida en la convocatoria para los extranjeros no
comunitarios

16 Por no consignar cuerpo o presentarse a otro no convocado

17 Por existir disparidad entre cuerpo y especialidad

18 Por no presentar la solicitud según modelo de instancia normalizada

19 Solicitar dos o más especialidades en la misma instancia

20 No justifica abono tasa de inccripción

21 Tasa de inscripción no se conrresponde con los supuestos contemplados en la convocatoria

22 No aporta documentación justificactiva de la reducción de la tasa de inscripción o la que aporta no es válida

23 No Figurar traducido al castellano CAP o Título

24 No reunir los requisitos de titulación exigidos en la convocatoria

25 En el caso de las titulaciones obtenidas en el extranjero, no acreditar la correspondiente homologación

26 No efectuar el ingreso de la tasa en el plazo de presentación de solicitudes

27 Por figurar incluido en lista de interinos en la misma especialidad que participa

28 No abonar la tasa en el código de cuenta indicado en la Orden de convocatoria

29 Presentar la documentación fuera de plazo

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

02
/1

0/
20

20
 1

3:
40

:1
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
34

a8
38

9-
04

a4
-d

3c
8-

7d
3d

-0
05

05
69

b6
28

0



Cód Descripción

30 No presentar declaración jurada o promesa del cónyuge de no estar separado de derecho del aspirante o documento que acredite el vinculo de parentesco.

31 No acreditar documentalmente haber desempeñado, con carácter interino, durante dos cursos académicos, con un mínimo de cinco meses y medio en cada uno de
ellos, un puesto de la especialidad a la que s

32 No adjuntar a su solicitud la documentación requerida para participar por medio de representante.

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

02
/1

0/
20

20
 1

3:
40

:1
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
34

a8
38

9-
04

a4
-d

3c
8-

7d
3d

-0
05

05
69

b6
28

0



LISTADO DE SELECCIONADOS, POR ESPECIALIDADES, 
ORDENADO POR PUNTUACIÓN

ANEXO III

Región de Murcia

Consejería de Educación y
Cultura

Cuerpo/Esp 0590/010 FRANCES

Nota FinalApellidos Y NombreNIF

***4179** MAQUEDA GALAN CARMEN 9,6700

***4278** ASENJO SERRANO ALBA 9,4200

***5712** VALCARCEL RAMOS VERONICA 9,1500

***1474** DE HARO HERNANDEZ LYDIA 9,0800

***0455** SORIANO ALCARAZ MARIA JESUS 9,0300

***4951** MORENO ROMERO CARMEN 9,0150

***4760** TORAL LOZANO JUAN FRANCISCO 8,8900

****6759* SZYMAN  ALEXANDRA 8,8100

***1284** RAMIREZ RACERO BEATRIZ 8,8100

***9556** VICENTE HERRERO MARTA 8,7500

***5947** SALGUERO COLODRO NATALIA 8,6580

***7406** TORRES LORENTE ABEL 8,6500

***9725** CANOVAS GONZALEZ ROSA MARIA 8,6300

***6325** RAMIREZ CRESPO RAQUEL 8,6030

***0944** SANCHEZ CHAFINO SANDRINE 8,6000

***6014** OROZCO TRANCHE ATENA 8,5200

***0222** PUJANTE CORBALAN RUBEN 8,5100

***2327** GALLEGO LOPEZ DE ANTON BUENO BEATRIZ 8,5100

***3245** GALLART MUGURUZA SANDRA 8,4900

***5478** ALBALADEJO MOLINA SUSANA 8,4700

***5909** NAVARRO TORRENTE MARIA 8,4600

***1820** VALERA JIMENEZ JOSE MARIA 8,4600

***7466** SAEZ MENENDEZ MARIA 8,4600

***7772** MERENCIANO LADRON DE GUEVARA ISABEL 8,4600

***0249** ORTEGA GARCIA MARIA DEL PILAR 8,4200

***6789** MARQUEZ GARRIDO IGNACIO 8,4100

***3847** MARTINEZ ELVIRA CINTIA 8,3900

***4772** JIMENEZ MARTINEZ CARIDAD 8,3400

***5400** JIMENEZ CAPARROS MARIA PAZ 8,3400

***4395** PIVIDAL UVEROS GLORIA 8,3300

***9794** TOMAS VICENTE PASCUAL 8,3200

***9954** OCAÑA FERNANDEZ ESTRELLA 8,3175

***9541** MARTINEZ POZO MERITXELL 8,2980

***1241** ALBUSAC MUÑOZ BELEN 8,2750

***4515** LOPEZ PEREZ LEYRE 8,2100

***2385** LOZANO MARTIN MARJORIE 8,2100

****2592* FERNANDEZ  MAGALI VIRGINIE SABINE 8,2000

***9541** PEREZ RODRIGUEZ CARMEN 8,1740

***4944** ALMELA GOMARIZ ANA ISABEL 8,1700

***0515** BERNAL PEREZ MARIA 8,1700

***4776** HERNANDEZ CANO ALICIA 8,1600

***4681** FERNANDEZ GAÑAN CRISTINA 8,1400

***4501** ROSIQUE PINA VICTOR MANUEL 8,1200

***1120** LOPEZ PARRA ENCARNACION DE JESUS 8,1200

***2914** TARIN LEON MARIA CARMEN 8,0800

***1489** BUENDIA MARTINEZ MARIA MANUELA 8,0500

***5429** MATEO PRIOR ANTONIO 8,0400

***9754** LAVELLA SOLVEZ MARTA 8,0100

***2733** GONZALO MUÑOZ CONCEPCION 7,9980

***3352** LOPEZ ARCO ANGELA 7,9950

***3600** GARCIA ROMERO MANUEL 7,9900

***2036** ALCARAZ ALONSO JOSE LUIS 7,9840

***3425** VERA FERNANDEZ ISABEL 7,9754

***5228** LOPEZ PALMA SARA 7,9730

***1202** RAMIREZ RODRIGUEZ CRISTINA 7,9446

***0878** MARTINEZ TUDELA ELENA MARIA 7,9400

***4952** PASTOR PASTOR MIREIA 7,9400

***7080** CARDENAS LOPEZ ELENA 7,9100

***4283** CARLES NAVARRO ZAHIRA MARIA 7,9070

***4650** ACEBAL ROMERA IRENE 7,9000

***6266** MARTIN SANCHEZ MERCEDES 7,9000

***9826** JUAREZ LOPEZ MARINA 7,8900

***5447** HERNANDEZ PEREZ ALICIA 7,8800

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

02
/1

0/
20

20
 1

3:
40

:1
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
34

a8
38

9-
04

a4
-d

3c
8-

7d
3d

-0
05

05
69

b6
28

0



LISTADO DE SELECCIONADOS, POR ESPECIALIDADES, 
ORDENADO POR PUNTUACIÓN

ANEXO III

Región de Murcia

Consejería de Educación y
Cultura

Cuerpo/Esp 0590/010 FRANCES

Nota FinalApellidos Y NombreNIF

***5301** SOTO PRIOR YOLANDA 7,8800

***4031** CASAMAYOR NAVARRO MARIA 7,8700

***8078** LLORET LLORENS ANNA 7,8500

***5714** BENJUMEDA WYNHOVEN GONZALO 7,8400

***5751** VIVANCOS MARIN MARIA JOSE 7,8400

***6992** ARRIBAS BULNES PABLO 7,8300

***6846** RODRIGUEZ SANCHEZ ESPERANZA 7,8200

***4642** HERRERO TENDERO IRENE 7,8150

***5128** AROCA MONTESINOS NEREA 7,8075

***5274** LOPEZ RUIPEREZ ANA 7,8000

***2516** ARENAS VEGA PILAR 7,7900

****4878* BOUTIN  CHRISTINE 7,7800

***1548** DIAZ DE LA FUENTE CRISTINA 7,7800

***4532** DE LAS HERAS ILLANGÜA MIGUEL ANGEL 7,7500

***3089** ORTIZ MONDEJAR CRISTINA 7,7500

***2817** VILLEN MORENO RAQUEL 7,7400

***0949** GARCIA AYALA JOSE ANTONIO 7,7400

***6598** MESA PEREZ MARIA 7,7400

***6186** PEREZ MARTINEZ MARIA CARMEN 7,7300

***1171** VAQUERO ASO VEGA 7,6700

***4368** GARCIA HIDALGO MARIA JESUS 7,6540

***7699** LUCAS NOVAS MARIA NOELIA 7,6500

***4601** MARTI GUILLEN MARIA ISABEL 7,6300

***6249** GOMEZ-MENOR FENELLOS ALMUDENA 7,6100

***1573** CONTRERAS ROMO ANDREA 7,5900

***0086** ASENSIO ZAMORA MIRIAM 7,5800

***9912** QUILES GALERA ANTONIO 7,5700

***7771** RIPOLL TORRES VANESA 7,5700

***7637** MARTINEZ ROLDAN PEDRO SANTIAGO 7,5700

***6082** MENDEZ RIVERA DANIEL ELIAS 7,5500

***9841** GARCIA TOMAS ANA 7,5500

***5046** FERNANDEZ SANCHEZ JUANA MARIA 7,5400

***2342** CASTAÑO BRAVO ABEL 7,4865

***3600** NICOLAS CANOVAS MIREYA 7,4800

***4940** HERREROS BUSTAMANTE ADA 7,4700

***1136** MOLINA GALLUR MARIA JOSE 7,4600

***2015** CANO MOLINA VANESA 7,4550

***9378** SERRANO FERNANDEZ VERONICA 7,4500

***0122** ROLDAN SANGUIAO CARMEN 7,4500

***0674** LAITA CONTIN LUCIA 7,4400

***8303** RAJA HERNANDEZ ESTEFANIA 7,4400

***5479** MATEO JIMENEZ CARMEN 7,4400

***6561** GARCIA PORTILLO BEATRIZ 7,4300

***1967** CAMPILLO GARCIA MARINA 7,4200

***9597** GARCIA CLEMENTE NOEMI 7,4200

***2533** VISIEDO GALINDO MARIA 7,4060

***9540** PEREZ MARTINEZ JOSE MANUEL 7,4000

***6550** NEGUERUELA AVELLA LOURDES IRENE 7,4000

***5730** GIL CARO RAFAEL ANGEL 7,3970

***8980** GIMENEZ PEREZ DIANA 7,3870

***2068** LOPEZ CAMACHO MARINA 7,3820

***4689** LOPEZ LUQUE FATIMA 7,3800

***8580** BERNAL SABATER MIGUEL 7,3800

***3513** MARTINEZ JIMENEZ MARIA 7,3700

***2898** SUAREZ GARCIA MARINA 7,3650

***1408** GARCIA CANOVAS ALFONSO MIGUEL 7,3600

***3932** SANCHEZ MARTINEZ JUAN ISIDRO 7,3550

***7179** GARCIA ELVIRA MARIA ELENA 7,3540

***5368** LOPEZ GARCIA ESTHER 7,3500

***3263** GAMEZ GUTERREZ MARIA DEL MAR 7,3425

***8584** SANCHEZ VARGAS CRISTINA 7,3400

***9873** ROZAS IGLESIAS TATIANA 7,3360

***1920** NICOLAS MANZANERA CRISTINA 7,3200

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

02
/1

0/
20

20
 1

3:
40

:1
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
34

a8
38

9-
04

a4
-d

3c
8-

7d
3d

-0
05

05
69

b6
28

0



LISTADO DE SELECCIONADOS, POR ESPECIALIDADES, 
ORDENADO POR PUNTUACIÓN

ANEXO III

Región de Murcia

Consejería de Educación y
Cultura

Cuerpo/Esp 0590/010 FRANCES

Nota FinalApellidos Y NombreNIF

***5086** OLMOS BONETE MIGUEL ANGEL 7,3200

***0891** SANCHEZ JIMENEZ SARA 7,3200

***6697** MACIA ESPADAS NATALIA 7,3195

***3117** BARRIO RUIZ DE VIÑASPRE CARMEN 7,3150

***4729** ORTUÑO CENTENERO DANIEL 7,3100

***2257** BERNAL RUBIRA JUANA MARIA 7,3000

***5587** GOMEZ GOMEZ JOSE JUAN 7,3000

***2680** PEREZ SANCHEZ ANTONIO 7,2900

***2013** FERNANDEZ FERNANDEZ MARIA DEL CARMEN 7,2850

***1764** FERNANDEZ DE TORO HELENA 7,2800

***6351** MORENO FERNANDEZ VANESA 7,2800

***9358** ANTEQUERA GARCIA LAURA 7,2800

***1464** GARCIA MENDEZ MARIA DEL ROCIO 7,2800

***4995** HERNANDEZ ABENZA LAURA 7,2600

***1887** MILLAN LOPEZ LUIS MIGUEL 7,2520

***3023** LLOPIS ALMARCHA ARIADNA 7,2500

***7004** LOZANO CAMPILLO YOLANDA MARIA 7,2500

***0353** ANTON MIRA PABLO 7,2430

***9644** TRUJILLO GUTIERREZ LEYRE 7,2400

***9882** MARTINEZ RODRIGUEZ MARIA JOSE 7,2400

***1291** PUNZANO GONZALEZ OFELIA 7,2300

***0568** GONZALEZ MORENO SARA 7,2250

***5591** FLORES SEÑO MANUEL 7,2100

***1096** BELMONTE CAPARROS Mª CLARA 7,2000

***1846** GONZALEZ DUEÑAS ELENA 7,1920

***3456** ORDOÑO MURILLO ADELINA 7,1910

***5529** PONS TERRES MARIA JOSE 7,1900

***7390** VIRGIL PANCORBO SARA 7,1880

***8444** FIGUERAS MARTINEZ ALBA 7,1800

****9174* GALERA LOPEZ SANDRA 7,1500

***8158** SUAREZ LOPEZ MARIA 7,1430

***5424** MARTINEZ CERVANTES CARIDAD 7,1300

***6529** CANOVAS LIRON ROCIO 7,1300

***1205** MARTIN APARICIO RAQUEL 7,1300

***0876** GUTIERREZ GONZALEZ LAURA 7,1281

***4425** DEL VAL CUADRADO AIDA 7,1260

***8195** REINA SANCHEZ MARIA DEL PILAR 7,1200

***3654** RODRIGUEZ BOTELLA NURIA 7,1200

***1408** CHECA LOPEZ VICTOR MANUEL 7,1200

***2613** LOPEZ CABALLERO ANGELA 7,0600

***1414** PARRADO ROMERO ANGELA 7,0600

***4289** DOMINGUEZ CARVAJAL JOSE LUIS 7,0400

***1778** DELGADO MONTESINOS ALBA 7,0400

***8372** CARRETERO MUÑOZ CARLA 7,0300

***4997** FERNANDEZ SANCHEZ MANUEL 7,0200

***7168** GOMEZ ALONSO ESTEFANIA 7,0200

***9744** COSTA NAVARRETE BORJA 6,9900

***2471** CORDON PONCE ANA BELEN 6,9500

***6505** BUENO GARCIA GEMA 6,9300

****7346* JABRI  ZINEB 6,9200

***5580** MELERO VALENZUELA ANA MARIA 6,9100

***9767** HIGUERAS MEDINA AITANA 6,8920

***6828** CAMACHO ACEITUNO RAFAEL 6,8900

***6926** ORTIZ CODORNIU JUSTA 6,8900

***6205** CHAMLI AKRIR MARYAM 6,8860

***4022** DOLON SEVILLA MARIA 6,8830

***3669** HERNANDEZ MORENO PURIFICACION 6,8800

***0681** MUÑOZ CARNERO ANTONIO JOSE 6,8746

***0728** SANCHIS TOMAS TATIANA 6,8692

***7368** BARREIRA RODRIGUEZ PAULA 6,8625

***3808** SANCHEZ CONEJERO PAULA 6,8600

***6659** MOYA FERNANDEZ CAROLINA 6,8510

***1312** VILLALBA LOPEZ FRANCISCO JOSE 6,8500

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

02
/1

0/
20

20
 1

3:
40

:1
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
34

a8
38

9-
04

a4
-d

3c
8-

7d
3d

-0
05

05
69

b6
28

0



LISTADO DE SELECCIONADOS, POR ESPECIALIDADES, 
ORDENADO POR PUNTUACIÓN

ANEXO III

Región de Murcia

Consejería de Educación y
Cultura

Cuerpo/Esp 0590/010 FRANCES

Nota FinalApellidos Y NombreNIF

***3645** PIQUERAS CERDA VICTORIA DE LOS ANGELES 6,8500

***4161** ALONSO AGUILAR ANA LINAREJOS 6,8440

***6380** LOPEZ CASIELLES TATIANA 6,8400

***7081** MILLA LOPEZ CARMEN 6,8230

***4892** FERNANDEZ TOMAS MARIA JOSE 6,8130

***0234** PASTOR ALCARAZ RUBEN JUAN 6,8100

***0951** CANO MALAGON GUADALUPE MARIA 6,8090

***4397** JURADO BELLO MARIA ANGELES 6,7975

***5745** SEMITIEL YUSTE JOAQUIN 6,7900

***2420** GALISTEO DELGADO VIRGINIA 6,7800

***3791** MIRALLES SANCHEZ REGINA 6,7700

***0969** VIEDMA MORILLO LUCRECIA 6,7450

***5680** OCHANDO GARCIA MARTA 6,7400

***1641** GARCIA ARNEDO ANA OFELIA 6,7300

***1703** ALCANTARA MUÑOZ ANTONIO 6,7100

***8209** JIMENEZ RODRIGUEZ ANA ISABEL 6,7033

***0123** NOVALVOS CALVILLO ANGELA MARIA 6,6800

***0440** FELIPE GARCIA MARINA 6,6731

***3538** MURCIA MOLINA MARIA 6,6700

***0828** BARNES VERNA SANDRA 6,6600

***7488** NAVAJAS BAÑON PAULA 6,6600

***0941** CACERES MENACHO SARA JENNIFER 6,6450

***4181** VICENTE CABRERO MARIA DEL AVISO 6,6400

***0439** SANCHEZ ANGOSTOS GEMA 6,6300

***4375** GARCIA LOPEZ AUGUY MARINETTE 6,6300

***4272** ROBLES GOMEZ MARTA 6,6200

***3208** CASTELLANO CABRERA MIRIAM 6,6180

***2453** GARCIA GARCIA EVA 6,6100

***0823** ALONSO FERMIN COVADONGA 6,6075

***0581** GOMEZ FERNANDEZ LAURA 6,6060

***5298** LOPEZ BLAZQUEZ JORGE PEDRO 6,6000

***8736** RODRIGUEZ NUÑEZ BARBARA 6,5800

***5543** VILLA LUCAS TANIA 6,5700

***3801** GARCIA VIGIL MELANY 6,5600

***1965** EGEA MARTINEZ ANA MARIA 6,5400

***7148** MARTINEZ GARCIA SELVA 6,5300

***8328** POLVILLO JIMENEZ JOSE ANTONIO 6,5000

***8250** ANDREO ACOSTA LORENA 6,4900

***5680** MOYA GARCIA MARIA 6,4828

***1680** GALLEGO AGUERA ANA ISABEL 6,4700

***5945** GIMENEZ MIÑANO RAQUEL 6,4700

***2455** NAVARRO CONTRERAS MARIA ESMERALDA 6,4650

***6076** MORENO CARON CLEMENT 6,4600

***9246** GARCIA LOPEZ LIDIA 6,4600

***5347** SANCHEZ GARNES BEATRIZ 6,4600

***5630** GARCIA GARCIA MARIA INMACULADA 6,4400

***8435** ESCLAPEZ CORTES MANUELA 6,4400

***2469** BONMATI MENDOZA MARIA ISABEL 6,4400

***0232** DOMINGO MESEGUER RAQUEL 6,4200

***9362** SAURA VIVO LAURA 6,4200

***7719** MAGALLANES VEGA ANA VICTORIA 6,4100

***4092** SEGOVIA REGADERA ALICIA 6,4026

***3350** GIMENEZ PEREZ CASTA 6,3900

***6729** GONZALEZ DE LA CRUZ PABLO ANTONIO 6,3846

***2970** VIVANCOS HERNANDEZ FRANCISCO 6,3600

***3002** PEREZ DUEÑAS PATRICIA MARIA 6,3500

***6641** SANTOS LLORENTE MARIA 6,3400

***2940** KISS ALARCON BEATRIZ 6,3300

***4477** GONZALEZ DEL MAZO ANA LAURA 6,3100

***6949** GARRIDO VALLEJO MIRIAM 6,2900

***5443** MORA RIVERO VIRGINIA 6,2890

***5708** RODRIGUEZ TARRAGA MARIA DE LOS ANGELES 6,2700

***0020** DIAZ ESCRIBANO MARIA DEL CARMEN 6,1900

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

02
/1

0/
20

20
 1

3:
40

:1
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
34

a8
38

9-
04

a4
-d

3c
8-

7d
3d

-0
05

05
69

b6
28

0



LISTADO DE SELECCIONADOS, POR ESPECIALIDADES, 
ORDENADO POR PUNTUACIÓN

ANEXO III

Región de Murcia

Consejería de Educación y
Cultura

Cuerpo/Esp 0590/010 FRANCES

Nota FinalApellidos Y NombreNIF

***7201** MUÑOZ SAGASTA FERNANDO 6,1667

***0315** ESCUDERO MEDINA CONSUELO 6,1346

***0137** GUILLEN VIGUERAS MARIA 6,1300

***2396** CARMONA CARRETERO MONTSERRAT 6,1013

***9178** MARQUEZ GALVEZ FRANCISCO JAVIER 6,0923

***6236** BERMEJO RAMIREZ ELENA 6,0900

***6006** HIDALGO CUE ENCARNACION 6,0635

***0500** CABALLERO GARCIA ANA SOLEDAD 6,0600

***8604** CUADRADO MEYA MONICA 6,0556

***5487** MORENO FERNANDEZ MARIA BELEN 6,0500

***0484** TERUEL PARRA JOSEFA 6,0460

***8222** HIDALGO PEREZ ALBERTO 6,0300

***6007** BORDERIEUX MONERA BEATRIZ CAROLINA 6,0103

***8983** LOZANO RAMIREZ MANUEL LUIS 5,9858

***7701** SERRANO RODRIGUEZ CRISTINA 5,9700

***9529** GARCIA LOPEZ ALICIA MARIA 5,9600

***4685** GAMBIN MARTINEZ MARIA JOSE 5,9500

***9619** YUSTE NAVARRO ESTHER 5,9079

***6658** MARTINEZ CUENCA INES 5,8571

***8184** NAVARRETE LOPEZ JUANA MARIA 5,8000

***9297** PLAZA MORALES NATALIA MARIA 5,8000

***9467** GONZALEZ MORENTE VANESSA 5,7800

***8378** MANZANARES MARTINEZ JUAN MIGUEL 5,7700

***3146** SANCHEZ DOMINGUEZ ALBA 5,5920

***5965** MONTOYA RUIZ OLIVA 5,5800

***3391** LUDEÑA DURAN ASCENSION 5,5641

***0963** FRUTOS FERNANDEZ PABLO 5,5217

***3143** CAMACHO AVELINO JOSE ANGEL 5,5000

***4084** NUÑEZ GONZALEZ ANTONIO 5,4975

***8971** PEREZ DIAZ MARIA MERCEDES 5,2963

***7507** ALVAREZ BARREIRO SERGIO 5,2222

***5873** LLOPIS GRIMALT LAURA 5,0000

***6306** LOPEZ GARCIA ANTONIO 5,0000

***6613** VERA NAVARRO MARIA 5,0000

***7019** TORRES BERNAL CRISTINA 5,0000

***7418** MOSTAZO PAREJA IRENE 5,0000

***7713** BERMEJO DOMINGUEZ BARBARA 5,0000

***9320** GARCIA SOLANO ANTONIA 5,0000

***5868** GUEVARA RINCON GEMA 5,0000

***5730** LOPEZ SANCHEZ ANA BELEN 5,0000

***5009** VILLALGORDO CAYUELAS BEATRIZ 5,0000

***4964** VILAPLANA VILAPLANA ESTRELLA ANA 5,0000

***4377** COBO RODRIGUEZ LAURA 5,0000

***4095** RUIZ SERRANO ANA 5,0000

***3739** MARTIN BARRANCO TRINIDAD 5,0000

***3554** HAYNES MARTINEZ MONICA ROSA 5,0000

***3414** NAVARRO MARTINEZ ANAIS 5,0000

***2946** LOPEZ SANTIAGO ANTONIO LUIS 5,0000

***2280** AVILES ROSIQUE MARIA VIRTUDES 5,0000

***1686** LOPEZ MOLINA LAURA 5,0000

***1272** MONTEAGUDO GARRO ESTRELLA 5,0000

***1107** SAURA MARIN JOSEFINA 5,0000

***0921** DE LA FUENTE DIAZ DANIEL ALONSO 5,0000

***0706** ORTIGAS HERNANDEZ MARIA JOSE 5,0000

***0297** GONZALEZ CAMPILLO ENCARNACION 5,0000

****1779* GIRAULT  LAURIANNE 5,0000

***0256** GONZALEZ GONZALEZ EDUARDO 5,0000

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

02
/1

0/
20

20
 1

3:
40

:1
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
34

a8
38

9-
04

a4
-d

3c
8-

7d
3d

-0
05

05
69

b6
28

0



ANEXO IV 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN DE REALIZAR PRUEBA DE ACREDITACIÓN DE 
CONOCIMIENTO DE CASTELLANO. 

NIE APELLIDOS Y NOMBRE 
****7202* ROLLAND, PIERRE 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

02
/1

0/
20

20
 1

3:
40

:1
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
34

a8
38

9-
04

a4
-d

3c
8-

7d
3d

-0
05

05
69

b6
28

0


	ResolucionProvisional Francés
	CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA

	ANEXO I
	ANEXO II
	CAUSAS DE EXCLUSION
	ANEXO III
	ANEXO IV PRUEBA DE CASTELLANO
	ANEXO IV


